porte sur cent vingt (120) sujets âgés de onze à seize ans, qui présentent une rigidité 

psychologique extrême; ceux-ci ont été sélectionnés - en vertu du caractère extrême 

de leur rigidité psychologique - à la suite d'entrevues et d'examens cliniques réalisés 

par l'Université de Californie sur mille cinq cents (1500) sujets âgés de onze à seize 

ans7
• Ajoutons que cette étude partage l'approche générale des méthodes projectives. 

Ce qui signifie qu'elle considère que ce que l'on désigne comme étant la personnalité 

d'un individu s'exprime dans le style de structuration des données du monde vécu8